

## دیدار و گفتگوی هیات پاکستانی با هیات رئیسه دانشگاه



بعد از سخنان شهباز شریف سر وزیر ایالت پنجاب، دکتر عاشوری وضعیت آموزش عالی را در ایران به طور خلاصه بیان کرد و به توصیه مهم رسول گرامی اسلام (ص) نیز درباره فراگیری علم و دانش اشاره نمود و توانمندی های علمی دانشگاه فردوسی در رشته های فناوری نانو و فیزیک را ارائه کرد و آپارتاید علمی کشورهای غربی را نسبت به کشورهای در حال توسعه محکوم نمود.

لازم به ذکر است شهباز شریف هنگام امضای سند همکاری میان ایالت پنجاب و استان خراسان رضوی با بیان اینکه: فضای دانشگاه فردوسی انسان را برای ادامه تحصیل به وجد می آورد گفت: سکوت و آرامشی که در دانشگاه فردوسی احساس می شود قابل رقابت با همه دانشگاه های بزرگ دنیا است.

در پایان این دیدار نشان دانشگاه فردوسی مشهد به رسم یادبود به شهباز شریف اهداء شد.



هیاتی از ایالت پنجاب پاکستان به ریاست شهباز شریف سر وزیر این ایالت با هیات رئیسه دانشگاه دیدار و گفتگو کرد. در این دیدار که روز چهارشنبه ۲۳ اردیبهشت ماه در سالن شورای سازمان مرکزی دانشگاه برگزار گردید، دکتر علیرضا عاشوری رئیس دانشگاه پس از خیر مقدم به مهمانان و معرفی دانشگاه از برقراری روابط دو جانبه بین دانشگاه های فردوسی مشهد و دانشگاه های پاکستان خبر داد و گفت: قبلا بین دانشگاه ما و دانشگاه پنجاب و دانشگاه کشاورزی فیصل آباد تفاهم نامه همکاری امضاء شده است. همچنین در سفری که مسوولان دانشگاه فردوسی مشهد به پاکستان داشته اند از دانشگاه GC و دانشگاه بانوان لاهور پاکستان دیدار داشتند که این امر برقراری ارتباط دوسویه را بیشتر کرده است. وی در ادامه به اعزام دانشجویان دکتری برای ادامه تحصیل و برگزاری سمینارها و تحقیقات مشترک بین دانشگاه های دو کشور اشاره داشت و اظهار داشت: ما ضمن امضای تفاهم نامه آکادمیک برنامه های اجرایی سال ۲۰۰۹ را تدوین کردیم که امیدواریم این برنامه ها زودتر محقق شود. در ادامه شهباز شریف سر وزیر ایالت پنجاب ضمن ابراز خرسندی از حضور در دانشگاه فردوسی مشهد از همکاری های علمی بین دو دانشگاه فردوسی مشهد و لاهور پاکستان استقبال کرد و گفت همکاری های دو دانشگاه بسیار سودمند و در راستای منافع دو کشور اسلامی است. وی گفت: ما در دانشگاه پنجاب دپارتمان ادبیات فارسی داریم که نقش مهمی در تسهیل ارتباط دو جانبه ما دارد. سر وزیر ایالت پنجاب پاکستان راه اندازی بخش زبان اردو در دانشکده ادبیات فارسی دانشگاه فردوسی مشهد را پیشنهاد داد.

### موفقیت تیم ریاضی دانشجویی

#### دانشکده علوم ریاضی

تیم ریاضی دانشجویی دانشکده علوم ریاضی دانشگاه فردوسی مشهد در بین ۴۰ تیم شرکت کننده در سی و سومین مسابقات کشوری دانشجویی ریاضی که در روزهای ۱۶ لغایت ۱۹ اردیبهشت ماه در دانشگاه تربیت مدرس برگزار شد با کسب دو مدال نقره و مجموع ۳۴۳ امتیاز موفق به کسب مقام سوم تیمی و راهیابی به مسابقات جهانی ریاضی گردید.

طی مراسمی که روز شنبه ۱۹ اردیبهشت ماه جاری با حضور وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، در دانشگاه تربیت مدرس برگزار شد برگزیدگان سی و سومین دوره مسابقات ریاضی دانشجویی کشور معرفی و از آنها تقدیر به عمل آمد. حامد نجفی و سهیلا فیض بخش از دانشگاه فردوسی مشهد در این دوره از مسابقات مدال نقره را به دست آوردند. در این مسابقات تیم ریاضی دانشگاه صنعتی شریف مقام اول و دانشگاه صنعتی امیر کبیر مقام دوم را به دست آوردند.

شهباز شریف همچنین مسایل و مشکلات آموزش عالی در کشور پاکستان را تشریح نمود و اذعان داشت به نظر من دسترسی یکنواخت به آموزش عالی در ایران یکی از مهمترین دستاوردهای انقلاب اسلامی بوده که باید قدر آن را بدانید.

وی در بخشی از سخنانش به آیین بهزیستی در اسلام اشاره کرد و گفت: این موضوع در تفکرات علامه اقبال لاهوری سالها قبل آمده بود و ما هم در صدد رسیدن به آن هستیم.